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Til 243 og 244. 
Da antallet af plejere og plejersker som 

følge af den skete ændring i tjenestetiden 
og den stadig stigende intensivering af 
arbejdet på sindssygehospitalernej er for- 
øget betydeligt i de senere år, må det anses 
for rimeligt, a t der sker en passende ud- 
videlse af de for plejepersonalet normerede 
avancementsstillinger, hvorfor antallet af 
plejeassistenter i lønningsklassen 2400홢 
2850 kr. foreslås forhøjet med 10 til 228. 
Samtidig foreslås antallet af bestillingstil- 
læg på 120 kr. årlig til plejere og plejersker 
for særlig betroet arbejde forhøjet fra 
60 til 65. 

c. Rigshospitalet. 
Til 245. 

Hospitalet beskæftiger en del løst ansatte, 
ikke videnskabelige medarbejdere, som op- 
fylder betingelserne for fastansættelse som 
auditorieassistent, og da arbejdsforholdene 
ved hospitalet gør en udvidelse af antallet 
af auditorieassistenter ønskelig, foreslås an- 
tallet af de nævnte stillinger forhøjet med 
1 til 9. 

d. Statshospitalet i Sønderborg. 
Til 246. 

Ved statshospitalet i Sønderborg er der 
oprettet en øre-, næse- og halsafdeling, be- 
stående af 24 senge og et ambulatorium. 
Til at lede sygeplejearbejdet ved den 
nævnte afdeling vil det være påkrævet, at 
der ansættes en afdelingssygeplejerske. 

Under henvisning hertil foreslås antallet 
af afdelingssygeplejersker ved statshospi- 
talet i Sønderborg forhøjet med 1 til 21. 

Til 247. 
Som følge af det stadig stigende patient- 

antal på statshospitalet i Sønderborg er 
arbejdet i vaskeriet forøget meget væsent- 
ligt i de senere år. For at sikre den forsvar- 
lige udførelse af det således forøgede ar- 
bejde, anses det for påkrævet, at det til 
vaskeriet knyttede faste personale udvides 
med 1 vaskeriassistent. 

Afdeling 18. 

a. Sundhedsstyrelsen. 
Til 248. 

Sundhedsstyrelsen er normeret med 2 
sekretærstillinger. Da sundhedsstyrelsen her 
udover beskæftiger 2 sekretæraspiranter, 
for hvem der er vedvarende beskæftigelse, 
og hvoraf den ene har været aspirant i 

ca. 3 år, foreslås antallet af sekretærer 
forhøjet med 1 til 3. 

c. Statens serurninstitut. 
Til 249. 

Ved Statens seruminstitut er der nor- 
meret 24 stillinger som laboratorieassistent 
af 1. grad. Da der herudover beskæftiges 
6 aspiranter, hvoraf en del opfylder betin- 
gelserne for tjenestemandsansættelse, fore- 
slås antallet af stillinger som laboratorie- 
assistent af 1. grad forhøjet med 3 til 27. 

Til 250. 
Som følge af den i de senere år stedfundne 

meget betydelige udvidelse af arbejdet 
indenfor seruminstitutet, har '  det til be- 
stridelse af bogholderimæssigt og andet 
kvalificeret kontormæssigt arbejde været 
nødvendigt at ansætte 2 assistentaspiranter, 
der nu opfylder betingelserne for tjeneste- 
mandsansættelse, og det foreslås derfor, at 
antallet af assistentstillinger forhøjes med 
2 til 4. 

Til 251. 
Ved seruminstitutet er der normeret 32 

stillinger som underassistent af 1.' grad og 
kontorassistent. Da der herudover beskæf- 
tiges 18 aspiranter til stillinger som under- 
assistent af 1. grad, og en del af disse as- 
piranter opfylder betingelserne for tjeneste- 
mandsansættelse, foreslås antallet af stil- 
linger som underassistent af 1. grad og 
kontorassistent forhøjet med 10 til 42. 

Afdeling 20. 

Grønlands styrelse. 
Til 252. 

Efter at den i stillingen som handelschef 
ansatte tjenestemand har taget sin afsked 
med pension, vil stillingen kunne nedlægges, 
idet den for Den kongelige grønlandske 
Handel ansatte direktør ikke er antaget på 
tj enestemandsvilkår. 

Ved landshøvdingembedet i Grønland er 
der af overordnet personale bl. a. normeret 
en kontorchef, der sammen med en konsti- 
tueret landsfoged hidtil har varetaget em- 
bedets løbende administration. 

Da det har vist sig, at der vil være varig 
brug for 2 faste overordnede tjenestemænd 
ved landshøvdingembedet til varetagelse af 
de opgaver, der allerede er henlagt til de 
pågældende, og da behandling af sager ved- 
rørende politi- og anklagevæsen, toldvæsen 
m. v. bør varetages af en embedsmand, deri  

338 Forelagte lovforslag m. m. 


